
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1965 297 Stb. 142-143

S T A A T S B L A D  VAN H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

|  / |  2  B E S L U I T  van 13 april 1965, houdende de 

datum van inwerkingtreding van de wet van 3 

maart 1965 (Stb. 106) tot wijziging van de 

Wet administratieve rechtspraak bedrijfsorganisa

tie, van de Wet op de Bedrijfsorganisatie en van de 

Landbouwwet (Verzet tegen invordering bij dwang

bevel van heffingen en retributies, als bedoeld in 

de Wet op de Bedrijfsorganisatie en van geldsom

men en heffingen, als bedoeld in de Landbouw

wet).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 12 
april 1965, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 154/665, 
gedaan mede namens de Staatssecretaris van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid en van Onze Minister van Landbouw en Vis
serij;

Gelet op artikel II van de Wet van 3 maart 1965, Stb. 106, 
houdende wijziging van de Wet administratieve rechtspraak 
bedrijfsorganisatie, van de Wet op de Bedrijfsorganisatie en 
van de Landbouwwet (Verzet tegen invordering bij dwangbe
vel van heffingen en retributies, als bedoeld in de Wet op de 
Bedrijfsorganisatie en van geldsommen en heffingen, als be
doeld in de Landbouwwet);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De Wet van 3 maart 1965 (Stb. 106), houdende wijziging 
van de Wet administratieve rechtspraak bedrijfsorganisatie, van 
de Wet op de Bedrijfsorganisatie en van de Landbouwwet 
(Verzet tegen invordering bij dwangbevel van heffingen en 
retributies, als bedoeld in de Wet op de Bedrijfsorganisatie en 
van geldsommen en heffingen, als bedoeld in de Landbouw
wet) treedt in werking op 1 mei 1965.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 13 april 1965.

JULIANA.

De Minister van Justitie, 

Y. SCHOLTEN.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

J. F. DE MEIJER.

De Minister van Landbouw en Visserij, 

B. W. BIESHEUVEL.

B E S L U I T  van 11 maart 1965, houdende vast

stelling van een algemene maatregel van rijksbe

stuur tot wijziging van het Reglement betreffende 

de Krijgstucht.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Ministers van Defensie van 10 
november 1964, afd. wetgeving en publiekrecht, nr. 206.001/4 
H en van Justitie van 27 november 1964, stafafdeling wetge
ving en publiekrecht, nr. 444/604;

Gelet op artikel II van de Rijkswet van 4 juli 1963 (Stb. 
295);

De Raad van State van het Koninkrijk gehoord (advies van 
23 december 1964, nr. 37);

Gezien het nader rapport van Onze Ministers van Defensie 
van 16 februari 1965. afd. wetgeving en publiekrecht nr. 
206.001/4 S  en van Justitie van 4 maart 1965, Stafafdeling 
Wetgeving Publiekrecht nr. 97/665;

De bepalingen van het Statuut voor het Koninkrijk in acht 
genomen zijnde;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Het Reglement betreffende de Krijgstucht, vastgesteld bij 
Koninklijk besluit van 31 juli 1922 (Stb. 476), wordt als volgt 
gewijzigd:

Artikel I

Artikel 15, eerste lid wordt gelezen:

„Ingevolge de Wet op de Krijgstucht zijn als krijgstuchte- 
lijke vergrijpen strafbaar:

a. alle niet in enige strafwet omschreven feiten, strijdig met 
enig dienstbevel of dienstvoorschrift, of onbestaanbaar met de 
militaire tucht of orde;

b. de strafbare feiten, waarvan de militaire rechter kennis 
kan nemen, voorzover zij onbestaanbaar zijn met de militaire 
tucht of orde, doch tevens van zo lichte aard dat de zaak buiten 
strafrechtelijke behandeling kan worden afgedaan”.

Artikel II

A. Hoofdstuk IV komt als volgt te luiden:

,,Krijgstuchtelijke straffen

Artikel 32

Ingevolge de Wet op de Krijgstucht zijn de krijgstuchte
lijke straffen:

I. voor officieren:

A. Hoofdstraffen
1) berisping;

2) licht arrest van ten hoogste 14 dagen;

3) streng arrest van ten hoogste 14 dagen;

B. Bijkomende straf

inhouding van geldelijke militaire inkomsten;

II. voor onderofficieren:

Uitgegeven de vijftiende april 1965.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDFN.

A. Hoofdstraffen
1) berisping;

2) voor onderofficieren die een mindere rang dan die van 
sergeant bekleden: strafdienst, ten minste 1 en ten hoogste 2 
uur per dag, gedurende ten hoogste 8 dagen;


